



СТАНОВИЩЕ

относно конкурса за „доцент“ по Област на висше образование 6. Аграрни науки и ветеринарна медицина, Професионално направление 6.3. Животновъдство, Научна специалност „Говедовъдство и биволовъдство“, обявен в ДВ бр. 41 от 05.05.2026 год., с кандидат гл. ас. д-р Светослав Бисеров Карамфилов

от проф. д-р Людмила Николаевна Николова, Аграрен университет – Пловдив, определена за член на научното жури със Заповед № РД 16-813/29.06.2026 год. на Ректора на Аграрен университет – Пловдив.

Кратко представяне на кандидата.

Гл. ас. д-р Светослав Бисеров Карамфилов е роден на 31.05.1986 г. През 2004 г. е завършил „Професионална гимназия по техника и технологии “Христо Ботев” в гр. Смолян.

Възпитаник е на Аграрния университет – Пловдив, като целият му път на обучението и професионална реализация е свързан с професионалното направление на конкурса – Животновъдство. През 2009 г. придобива бакалавърска степен „Зооинженер“, а през 2010 г. - магистърска степен по специалност „Селекция и репродукция на животните.“ От 2011 до 2014 г. е редовен докторант в кат. Животновъдни науки при Аграрен университет – Пловдив. Докторската си степен по “Развъждане на селскостопанските животни, биология и биотехника на размножаването (Развъждане на селскостопанските животни)” придобива през 2015 г. след успешно защитена дисертация на тема “Разработване на селекционен индекс за породата Монбелиард, отглеждана в България.”

Д-р Светослав Карамфилов има значителен опит в областта на говедовъдството и биволовъдството, както експерт в държавни институции и в неправителствени организации. В периода 2011 до 2014 г. е експерт в „Асоциация за развъждане на местните породи говеда“. От 2014 до 2017 г. е главен експерт „Говедовъдство и биволовъдство“ в Изпълнителната агенция по селекция и репродукция в животновъдството. През периода 2017 - 2025 г., работи като експерт в Национална асоциация за месодайно говедовъдство в България. Автор е на една и съавтор на четири развъдни програми – за породите Абердин Ангус, Лимузин, Галоеуй, Монбелиард и Симентал.

Преподавателският му опит е свързан с катедра „Животновъдни науки“ при Аграрен университет-Пловдив. В периода 2017–2018 г. заема академичната длъжност „асистент“, а от 2019 г., до момента – „главен асистент“ по научна специалност „Говедовъдство и биволовъдство“.

Познавам д-р Карамфилов още от студентските му години. Той се отличава с отговорност, всеотдайност към работата. Като член на катедрения колектив участва активно във всичките дейности на катедра „Животновъдни науки“. Много добре работи със студенти. Успешно ръководи създадени от него студентски научни групи. Ръководи подготовката и представянето на студентите от АУ-Пловдив на международни конкурси в областта на животновъдството. Участва като експерт в професионални състезания на ученици от гимназии, обучаващи в областта на аграрния сектор.

Общо описание на научната продукция.

В конкурса за „доцент“ гл. ас. д-р Карамфилов е представил общо **27 научни труда по номенклатурната специалност**, групирани по следния начин:

- Публикации, свързани с докторската дисертация – **3 броя** /не подлежат на разглеждане/;
- Публикации в списания с импакт фактор и импакт ранг – **9 броя**;
- Публикации в рецензирани и реферирани научни списания – **15 броя**.

За изготвяне на становището подлежат на анализ **24 броя**.

Личното участие на гл. ас. д-р Карамфилов в посочените **24 научни труда** се илюстрира с факта, че на **7** е единствен автор, в **8** - е първи, в **7** – втори и в **2** е трети и следващ автор.

Кандидатът е участвал в разработване на развъдни програми (**5 броя**) за пет породи говеда.

Представена е информация за участие в международни конференции с доклади (**4 броя**) и постери (**2 броя**).

Преподавателска дейност.

Гл. ас. д-р Светослав Карамфилов има 9 години общ преподавателски стаж (2017 – до момента), като извежда редица дисциплини, свързани с научната специалност на конкурса: - в бакалавърска степен - Биологични основи на говедовъдството и биволовъдството; Технология на говедовъдството и биволовъдството; Говедовъдство; Географски и породно защитени продукти; Технологично проектиране в животновъдството; - в магистърска степен - Управление на генетичните ресурси в говедовъдството и биволовъдството.

Учебна заетост на кандидата.

През последните 5 години Светослав Карамфилов има 3036.15 часа пряка аудиторна заетост от лекции, упражнения и извънаудиторна работа. Ръководил е 14 успешно защитили дипломанти в бакалавърска степен и 7 в магистърска.

Разработени учебни програми.

Има разработени 6 учебни програми за обучение в бакалавърска и магистърска степен, редовно и задочно обучение, по дисциплините, които извежда: “Биологични основи на говедовъдството и биволовъдството”, “Технология на говедовъдството и биволовъдството”; “Говедовъдство”, „Географски и породно защитени продукти“, “Управление на генетичните ресурси в говедовъдството“, “Технологично проектиране в животновъдството“.

Научноизследователска дейност.

Области на публикуване.

Научните изследвания на гл. ас. д-р Светослав Карамфилов са в областта на научната специалност на конкурса. Основната част са свързани с възможностите за устойчиво развитие на месодайното говедовъдство в България. Изследвани са поведението, екстериорните особености, растежната способност, кланични показатели и качество на месото при специализирани месодайни породи говеда, отглеждани у нас. Особеният акцент се поставя върху биологичното производство в месодайното говедовъдство. Други, важни области в научните проучвания са репродукцията на говеда от различни породи, благосъстоянието и хуманно

отношение в говедовъдството. Редица публикации са свързани с проучване на млечната продуктивност.

Цитиране и рефериране на научната продукция.

В представената справка са включени 6 цитирания на три научни труда, като всички посочени цитати са публикувани в научни списания, реферирани в световноизвестни бази данни.

Участие в научни проекти.

Гл. ас. д-р Светослав Карамфилов участва в редица научни проекти. През 2019 и 2020 г. по програма "Млади учени и постдокторанти" успешно ръководи два проекта, свързани с научни разработки при породи Лимузин и Абердин-Ангус. Ръководи и университетски научен проект, насочен към промишлено кръстосване в говедовъдството (2024-2027).

Участва в Национални научни програми „Репродуктивните биотехнологии в животновъдството в България“ (2018-2020) и „Интелигентно животновъдство“ (2021-2024) и в университетски проект, свързан с повишаване на ефективността на производството в месодайното говедовъдство (2018-2021).

Заклучение.

Въз основа на направения анализ на педагогическата, научната и научно-приложната дейност на кандидата считам, че гл. ас. д-р Светослав Бисеров Карамфилов отговаря на изисквания на ЗРАСРБ, ППЗРАСРБ и Правилника на Аграрния университет за неговото приложение. При изискуеми **400 т.**, от кандидата са формирани общо **739 т.**, разпределени съответно по групи показатели: А – **50 т.**; В – **374 т.**; Г – **225 т.**; Д – **90 т.**, което значително надхвърля минималните национални изисквания за „доцент“ в професионалното направление на конкурса. Това ми дава основание да оценя **ПОЛОЖИТЕЛНО** цялостната му дейност.

Позволявам си да предложа на почитаемото Научно жури също да гласува положително, а Факултетният съвет на Факултета по агрономство при Аграрен университет – Пловдив да избере **гл. ас. д-р Светослав Бисеров Карамфилов за „доцент“ по Област на висше образование 6. Аграрни науки и ветеринарна медицина, Професионално направление 6.3. Животновъдство, научната специалност „Говедовъдство и биволовъдство.“**

Дата: 11.08.26г.
Гр. Пловдив

ИЗГОТВИЛ
СТАНОВИЩЕТО:.....
(проф. д-р Л. Николова.)